[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 31 – ая                   Решение №253            26 декабря 2012 года

О структуре администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» на 2013 год

       Руководствуясь частью 8 статьи 37 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Собрание депутатов

Р  Е   Ш  И Л О:

   1.Утвердить структуру администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2013 год согласно приложениям 1 и 2.

   2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   Председатель Собрания депутатов

   Звениговского муниципального района»                                      Д.А.Зурин

 Приложение № 1
 В структуру администрации района входят:

1.-Глава администрации;

   -Первый заместитель главы администрации;

   -Заместитель главы администрации;

   -Заместитель главы администрации;

   -Заместитель главы администрации, руководитель аппарата;

   -Отдел финансирования и бухгалтерского учета.

2.Структурные подразделения и отраслевые (функциональные) отделы  - (далее по тексту – отделы администрации района), реализующие исполнительные и распорядительные функции в конкретной сфере управления, согласно прилагаемой структуре:

а)первому заместителю главы администрации подведомственны отделы администрации:

-отдел муниципального хозяйства, строительства и архитектуры;

-сектор архитектуры;

-сектор ГОЧС и мобподготовки;

-отдел капитального строительства.

б)заместителю главы администрации (по социальным вопросам) подведомственны органы администрации:

-отдел образования;

-отдел культуры;

-отдел ЗАГС;

-консультант и ведущий специалист (по делам молодежи);

-заведующий сектором (координация обеспечения условий для развития на территории района массовой физической культуры и спорта).

  Возглавляет:

-административную комиссию.

  Координирует деятельность:

-комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

в)заместителю главы администрации (по экономическому развитию территорий) подведомственны отделы администрации:

-сектор экономики;

-отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

-отдел сельского хозяйства.

   Координирует деятельность муниципальных предприятий в сфере материального производства, бытового обслуживания и торговли.

г)заместителю главы администрации, руководителю аппарата подведомственны отделы администрации:

-отдел организационной работы и делопроизводства;

-отдел по правовым вопросам;

-отдел программирования и связи;

-архивный отдел;

-хозслужба.